
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.10.2017 №993 

г. Качканар

О назначении публичных слушаний с массовым обсуждением населением 
изменений и дополнений в Устав Качканарского городского округа

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, в соответствии 
с Уставом Качканарского городского округа, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Администрация Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить и провести 15 ноября 2017 года в 18-00 часов по местному 
времени в кабинете № 307 Администрации Качканарского городского округа 
(улица Свердлова, 8) публичные слушания с массовым обсуждением 
населением проекта Решения Думы Качканарского городского округа 
«Об утверждении изменений и дополнений в Устав Качканарского 
городского округа».

2. Назначить лицом ответственным за организацию и проведение 
публичных слушаний начальника отдела по правовой работе 
и муниципальной службе Вепреву Ольгу Дмитриевну.

3. Учет предложений по проекту изменений и дополнений в Устав 
Качканарского городского округа производить в соответствии с Порядком, 
утвержденным решением Думы Качканарского городского округа 
от 28.10.2010 № 98 (в редакции от 25.01.2012 № 3).

Типе графил ООО «Селф», г, Кячхянвр, уя, Тургиами, 1: 
itn . (34341)f r l M l .  ИИН6613000Ш, Зеке» 767 от01.11,8016. т  1500 пн,



4. Опубликовать настоящее постановление, порядок учета 
предложений по проекту изменений и (или) дополнений в Устав 
Качканарского городского округа, проект Решения Думы Качканарского 
городского округа «Об утверждении изменений и дополнений в Устав 
Качканарского городского округа» в газете «Качканарское время» 
и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких



 

 

 

Порядок учета предложений по проекту изменений и (или) 

дополнений  

в Устав Качканарского городского округа (утвержден решением 

Думы Качканарского городского округа от 28.10.2010 г. № 98,  

в редакции от 25.01.2012 г. № 3) 

 

1. На проекты изменений и (или) дополнений в Устав Качканарского 

городского округа, опубликованные в газете «Качканарское время» и 

обнародованные на официальном сайте Качканарского городского округа в 

сети Интернет граждане, юридические лица и индивидуальные 

предприниматели вправе внести предложения.  

2. Предложения принимаются специалистами Администрации 

Качканарского городского округа, Думы Качканарского городского округа 

по адресу: 624350 город Качканар, улица Свердлова, 8, кабинеты 218, 303, 

306, 308, 315, а также по телефонам: 69712, 69733, 69734, 69719, 68886; 

факсам: 69750, 69719, 68886 в течение срока, указанного в муниципальном 

правовом акте о проекте изменений и (или) дополнений в Устав 

Качканарского городского округа, со дня опубликования в газете 

«Качканарское время», обнародования на официальном сайте Качканарского 

городского округа в сети Интернет. 

3. Предложения по опубликованным изменениям и (или) дополнениям 

в Устав Качканарского городского округа вносятся в произвольной 

письменной форме и подлежат регистрации принимающими их 

специалистами. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, 

отчество.  

4. Не позднее 5 дней со дня окончания приема предложений 

Администрация Качканарского городского округа передает предложения для 

рассмотрения в Думу Качканарского городского округа. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

ПРОЕКТ 

Об утверждении изменений и дополнений 

в Устав Качканарского городского округа 

  

В целях приведения Устава Качканарского городского округа  

в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 03.04.2017 № 64-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в целях совершенствования государственной политики в области 

противодействия коррупции», от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 18.07.2017 № 

171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

26.07.2017 № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», от 29.07.2017 № 279-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», с Законом 

Свердловской области от 29.06.2017 № 69-ОЗ «О внесении изменений в 

Закон Свердловской области «О границах муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области» и Закон Свердловской 

области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О границах 

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области», Дума Качканарского городского округа  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского 

городского округа (прилагается). 

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав 

Качканарского городского округа в порядке, установленном 

законодательством. 

3. Официально опубликовать настоящее решение после 

государственной регистрации изменений и дополнений в Устав 

Качканарского городского округа. 



  

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы                                   Глава 

городского округа                                      городского округа 

 

__________ Г.В. Русских                           ___________ С.М. Набоких    

 

 

 

 

 



  

УТВЕРЖДЕНЫ  

Решением Думы  

Качканарского городского округа  

 

«Об утверждении изменений  

и дополнений в Устав  

Качканарского городского округа» 

 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Качканарского городского округа 

 

1. Статью 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Административным центром Качканарского городского округа 

является город Качканар, в котором находится представительный орган 

городского округа».  

2. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 4.1 следующего 

содержания: 

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального 

контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией 

мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения 

надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и 

определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, 

установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;». 

3. Пункт 1 статьи 6.1. дополнить подпунктом 14 следующего 

содержания: 

«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта.». 

4. В статью 24 внести следующие изменения: 

1) пункты 6, 8 изложить в следующей редакции: 

«6. Прекращение полномочий председателя Думы городского округа 

по основаниям, установленным пунктом 5 настоящей статьи, наступает со 

дня вступления в силу решения Думы городского округа. Данное решение 

может быть принято в течение одного месяца со дня выявления 

обстоятельств, влекущих возможность досрочного прекращения полномочий 

председателя Думы городского округа, простым большинством голосов от 

установленной численности депутатов Думы городского округа; 

8. Председатель Думы городского округа не может быть поверенным 

или иным представителем по делам третьих лиц в органах государственной 

власти и в органах местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

федеральными законами.». 

5. В статью 28 внести следующие изменения: 

1) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Глава городского округа должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 



  

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»; 

2) пункт 14.1 изложить в следующей редакции: 

«14.1. Глава городского округа не может быть поверенным или иным 

представителем по делам третьих лиц в органах государственной власти и 

органах местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

федеральными законами.». 

6. Первые абзацы пунктов 5, 7 статьи 49 изложить в следующей 

редакции: 

«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 

правовой статус организаций, учредителем которых выступает 

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между 

органами местного самоуправления, подлежат официальному 

опубликованию (обнародованию). 

7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой 

статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу на следующий день после их официального 

опубликования (обнародования), если иной срок не оговорен в самом 

правовом акте.». 

7.  Абзац второй пункта 2 статьи 55 изложить в следующей 

редакции: 

«Местный бюджет, а также правовой акт о внесении изменений в 

местный бюджет принимаются простым большинством от установленной 

численности депутатов Думы городского округа.». 

8.  В пункте 1 статьи 57 абзац 5 признать утратившим силу.  

 
 

 


